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Wiadomości 11tiejskie. . 

Wydziel,ni~ miata ZgiHza z łódzkl~go powiatowego 
związ~u komunalnego. W .Monitorze Polsk im" N!> 83 z dnia 
IO kwietnia r. b. zastałą ogłoszone obwieszczen ie Min. Spraw 
Wev.nęt~nych z dn :a 5 k11 ietnia r. b. o v.ydzielen iu - miasta 
Zgierza z łódzkiego powiatov.ego związhu ko rruna lnq;o. W mysi 
t~go obw ieszczenia miasto Zgier1, jako lio ące ronad 25,COO 
mieszkańców, stano'Ai od dn !a I kv.ietn ia r. b. pod wzgledfm 
adm inistracji samorządO\\ ej samodzielny powia t miejski. 

• Z u11 agi. na tO, że z chv. i l ą wejśc i a w życ i e r.owej ustav. y 
samorządo11 ei będą zarządzone 11 011 e 11 ybo1 y na teren ie wszy­
stk ich zv.1ązków komunalnych, obecne orga na miasta Zgierza 
będą nadaJ urzędowały. Wobec tego Rada Miejska w · n:iyś l de­
kretu o samorządzie miejsk im z dn ia 4 lutego 19t9 r. wyb ierze 
na najbliższym pos~zeniu prezesa Rady Miejskiej i jego zastepcę. 

Obchbd 3-go Maja. Dnia 27 k\~ ' e t n i a r. b. odbylo s i ę 
zebranie przedstaw icieli organizacyj 5pcł et: znych celt m cmówie­
nia obchodu uroczystości 3 Maja . Usta lono na s t epu jący program: 
. I) o godz. 7 ej rano pobudka, . . • 

2) o godz . 9-ej rano nabożeństwa w kosciele ewangel ickim 
i synagodze, 

,j ) o godz. IO-ej rano msza polowa przed kościolrn1 katol ick im, 
4) po nabożeństwie złożenie wieńca przed Tablicą Po ległych 

oraz defilada organizacyj przy5poso~·enia 11 ojskov. ego, 
hufców szko.lnych , harcerstv. a i organ . acyj sportov. ych, 

5) od godz. 4·eJ Koncert orkiestr Straży ożar nej i Państw. 
· Szkoły ·Handlowej nad stawem miejskim, 

6) zbiórka ofiar na Dar Narodowy 3 Maja na listy, sprzedaż 
nalepek okiennych i zbiórka ul iczna w dniu 3 Maja: · 
W nabożeństwach wezmą udział wszystkie organizacje, 

cechy 1 stowarzyszenia ze sztandarami. 

' dnia 29 kwietnia 
t933 roku. 

I 

C~na 0910!.un: 
za wiersz I-szpaltowi• 

3 . 

za tekstem 50 er. 

Uychodzi raz na mini,c. 

pa rafji kat01ick iej w Dobry na oparka.nienie cmentarza, na któ­
·r l"m znajdują sie groby poległych powstańców . 

jednocześ n re podaje się do wiadomości, że zeb1ane składk ,i 
na . rzecz powstańców 1803 r. w sumie zł. 257 50 przekazane 
zostały l<om itetowi Obchodu 70 Rocznicy Pov.s1ania Styczn:o­
wego w Warszawie. 

· Tydzień Ligi Obrony PowiEttznEj i Przsciwgazo„ej. 
Pod v.ysokim protekro ratem Pana Prezyd enta Rzeczypo~politej 
odbędz ie s i ę w dniach od J.ł do 2 1 maja r. b •• X Tydzień Ligi 
Ob'!Ony Powietrznej i Przeci\\ga; o11ej". W programie cbchqc!u 
11rzewidz iar: e s ą różne uroczys ! ości, które podane zostaną do 
wiadomości publicznej zapomocą ;pecja lr.ych ai is1.ów. 

Poza tem przeprowadrnna zostanie zbiórka c f1ar. 
M i ej ~ co11 e Kolo L. O. P. i P. nie wątpi. że ze · wzgl ~ du na 

don 'os ły cel Ligi spoleczt1'1 st11 0 _Aiersk ie nie odmó11i s11ej pc­
mocy materjalne j i ch~tn ie 2 łoży"of iary na ten cel. 

Świadcze.nia na Fundusz Pracy. Z dniem I kwietnia r. b. 
11es1la 'fi iyfi e u:;ta11a z dnia 16 marca 19~ 3 r. o funduszu pra­
cy. \\' h'!1'S1 te j usrav.y pracodawcy obo11 ią2ani s ą ponosić na 
rzecz fundu szu pracy opiaty w v.yrnkcści 1•, 0 1arobków, v.ypła· 
canych swym pracov.nikom. Poza tern ornby, rob iera jące ui;o­
sażenie służbo11e, bądź stale 11ynagrodzenie 1a na jemną prace, 
opłacają na rzect funduszu 1°/ 0 pobrar ego całkow i t ego dochodu, 
osiągniętego z tych źródeł. Opła l y od uposażenia ~łużbowei:o 
lub stałego wynagrodzenia za najemną pracę obowiązani są 
potrącać pracodawcy przy każdorazo11 ej 11 yp/acie . Podstawą 
obliczenia opłat stanowi suma bez uwzględn ienia jakichkolwiek 
potrąceń każdorazowo przypadającego do wypłaty uposażenia 
sl użbov.ego lub stałego v.ynagrod2enia za najfmną prace, przy­
czern.puy obliczaniu v. ysokości tych opłat nie b:erze si ę pod uwagę 
kwot mniejszych od I zł . Kv.oty, potrącane p~zez pracrodawców, 
powinny być wpłacane ·do Kasy Chorych bezpośredn io lub na 
jej rachunek czeko11 y w P. K. O . do końca mies i ąca, nastĘpu-

Postępowanie a znaluionemi ni~wypałami poc:. art. jącego po wypłacie . JednocHśn ie należy złożyć dek l arację, za-
l · U wie ra j ącą dokładne ob lici enie opiat oraz szcttgóło11 e dane, 

.. 

rana ami i t. . rząd \\'ojev.ódzki w zw iązku ze zdarza j ącfmi stwit:rdza ·ące, ile, z jakiego tytułu i za jaki okres czarn opiaty 
się . n ies·zczęśliwem1 11 ypa l<a m1, 1a te mają nfiejrnqmy ·manipu-- są uiszczane. Op a y Cflrrarrrdawców-oblicza-si od-'-Ogeinej.~--""';l·.,,.._-"---l 
lov.an iu priez lud·no ~ć cyw il ną znalez ionemi nie11ypalam i po- h K · 
cisków aityleiyjsk ich, gr11 natów iecznych i 1. p. zarządz i ł, aby sumy w)płaconyc zarob~ ów. Opla ry te na l eży 11płacić do a-

sy Chorych łącznie z 11 płacen iem c piat poll ąconycb od za robków 
w razie znalezienia jakiejkolwiek amun icji a11yle1yjsk iej, g•anatów 
ręczny ch i t. Il · została · powiadomiona natychmiast najbliższa pracowników. . 
komend)! garnizor.u w7 g l <:dni~ najbliższ y ur 7 ąd gminny lub po- Opiaty od bi letów ws•ępu· pobie1a si ę od bilc ró w, 5przeda-
sterunek pol icji państ11011 e.j . wanych na wszelktej!o rodzaju. publiczne zabawy, roz ryv. ki wido-

wiska i za wody 5po 11011 e. Opłaty te wynos7ą od każdego 

Sprawozdanie kasowe z koncertu na rzecz bezrobot- sprzedanego biletu : 
nych. Staraniem Stow. Spiew . • Lutn ia" i Zgierskiego Chóru w ce1i 1e· od 0,26 zł. do zł. 1,.:. 0.05 zł . 
Męskiego w dn iu 21 ma rca r. b. odbył się w salr · kinoteatru 1.01 • 2,- 0,10 

----.+-..na··~eNEE-RT. eehed-wy-n-iósł-zł..-30.L0..1 · pczekazan 2,01 • 3,- 0. 20 
został m iejsco wem u Komite towi Po mocy Najbiedniejszym. Kc·„_i -----:--''- ---"--;3?-, 0~1::--:.!!..__-:._..:~~=------o--3:<r--:--------1-
m itet składa tą drogą wyżej wymienionym stowarzyszeniom • 4,01 • „ 5,- 0.40 • 
·serdecz11e podz ię kowan ie. w cenie powyżej 5 zł. 0,50 • 

.S?rawozdanie kasowe z F kadimjl Obchodu Powstania 
Styczniowego. Z okazji obchodu 70 Rocznicy Powstania 
Styczn io11ego odbyła s i ę AKADEMJA, która dala czysty dochód 
w sumie zł . 82.55. K11ota ta przekazana została proboszczowi 

Za opłaty te odpowiadają przeds iębiorcy . 
Opłatom tym nie podlega jij bi lety wstępu na zabawy, roz­

rywki i widowiska, urządza11e: 
• b) przez iakłady naukov.e, opiekuńcze i ~bowawcze d·la 
młodzieży słl«> l ne i , 



" 

Oaieta Zgierska. 

~) przez in1ty1ucje i or„niza~je społec1nt, o ile większa czcśt 
docllodu z tJch impre1 przeinaczona jest na Pomoc dla Ml· 
rol10111yc h. 

• Opl uy inkuvją -właśclclel1 przed~iębiorstwa lub oso!>)', uri11· 
dcai.cc zaba•y, rozrywki, widowiska lub zawody, I po po1r11ce· 
nlu ojukodo•anla w wysokości 2'/, zainkasowanych sum nale· 
ży wplac ć do kuy miejskiej równoczrinie z zainkawwanym ko, 
muna1nym pod11ki1m od publicznych iabaw, a w •ypadku. _ady 
pQdaiek komunalny nie jes1 pobierany najdalej w cillJu S dnr po 
dril.!!-ab•wy, ro~rywki, widowiska lub uwodu. 

JeJnocuśnie nalety złożyć wykaz opłat od bile1ów wstępu. 
W 7.akladach gastronomicznych opłacie w wysokości SO gr. 

od osoby pQjlegają przebywający w tyctl lokala~h w godzinich 
od 24 do 6 z wyjątkiem osób zarządzających i zatrudnionych 
w danym przedsięb iostwie. Za opłi!IY te odpowiada przedsiębiorca. 

Opiaty od komornego pobiera się w wysokości 1/ 2°/0 kwo­
ty odpowiadającej sumie k1żdorazowo wpłaconego. czynszu. 
Opłatom powyższy_m nie podlega komorne z mieszkań jedno-i d~u­
izbowych. 

0,>łaty od komornego u iszczają właściciele nieruchomości. 
Opiaty od osiągniętego w danym kwartale kalendarzowym czyn­
tzu dzierżawnego należy w cią~u drugiego m ies i ąca naslępujące­

go po lym kwartale u iścić w kasie urzędu skarbowego bezpo-
średnio lub na rachunek czekowy w P. K. O. • 

J~dnocześnie należy złożyć w kasie urzędu skarbowego wy· 
kaz 01rzym1nych sum czynszu dzierżawnego wraz z obliczeniem 
opiat. Do czasu przyjęcia przez władze skarbowe wymiaru i po­
boru państwowego podatku o:l nieruchomości · miejskich t. j. do 
t lipca r. b„ opla1y należy u iszczać i deklarację należy składać 
w Kasie Miejskiej. • • . 

O ile opłaty wymienione wyżej nie zostały wpłacone w ter­
minie lub zostały wpłacone niezgodnie z ustawą, wymiaru i po­
boru opłat dokonywają urzędy skarbowe z zastosowaniem od· 
powiednich sankcyj karnych. 

Walk11 z ostem. W myśl par. 3 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 27 marca 1931 r. Magistrat obowiązany jest 
do dnia I maja każdego roku powiadamiać ludność o .przymu­
sowem tępieniu ostu. 

Kto ma oset na gruncie przez siebie użytkowanym luh 
zarządzanym, obowiązany jest corocznie roślinę tę z korzeniami 
wyrywać lub w inny sposób niszczyć , tak , ażeby ją całkowicie 
ze swego gruntu usunąć, a przynajmniej nie dopuszczać do 
zakwitnienia. 

Niewypełnienie tego obowiążku będzie karane w myśl rozpo­
rzdązenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 listopada 1927 r. 
o zwalczaniu chorób roślin oraz tępieniu chwaslów i szkodni-
ków roślin. · 

Przeprowadzona w roku zeszłym lustracja 11jawniła z9oła 
niedostateczne zwalczanie ostu, gdyż na gruntach uprawnych, 
ugorach, -pastwiskach: miedzach oru na skarpach rowów ,przy­
drożnych obficie występujące osty nie zostały wytępione . 

w celu zapobieżenia rozmnażaniu się tego szkodliwego 
chwastu Magistrat w roku bici. roztoczy specjalny nadzór n 
wykonaniem tego obowiązku i winnych nieprzeslrzegania przed­
stawi do ukarania. 

-

z - „ 3. ·-1 
powuechn11 pnyjmuje kancei.rJa ~m do dnia Jl 1111j1. 
Do podań . dołącLyć naldy . metl')'lłe urod11ni. świadectwo 
uczepienia ospy i ostatnie świadectwo szkolne. Taksa eaza111i­

H 

n1cyjna wynosi al. 10 
Dyrtklor: Z. Lazai-. 

Obwluiczenlt 
Obowiązek szkolny w Zgierzu jest powszechny. 
Podlegają mu.od początku roku szkolnego 1033/34 wszystkie 

zamieszkałe w Zgierzu dzieci w wieku oj lat 7-miu do I Hu t. j. 
urodzone w litach · 

192ą, 1911, 1928, 1928, 1Uł, 1925 I 1926. 
Wobec powyższego Magistrat m. Zgierza podaje 'do wiado­

mości mieszkańców co następuje: 
1) zapisy do szk(lł po.wszechnych odbędą się w dniacb 

od 1-ł maja r. b. włącznie w kancelarjach szkolnych . 
2) Dzieci 7-mio letnie t. j. urodzone w 1926 r. zapisane zo­

staną do sLkoly z urzędu. Odpowiednie zawiadomienia o zapi­
saniu dziecka zostaną doręczone rodzicom w dniach od 27-29 kwiet· 
nia r. b. • · · 

Z otrzymanem zawiadomien iem o zapisaniu dziecka do 
szkoły z urz~du należy ziiłosić się w terminie oznaczonym 
w punkcie I t. j. pom iędzy I a 4 maja do odnośnej szkoły, ce­
lem zare jestrowania dziecka, 

3) Rodzice lub opiekunowie. którzy pragną umieścić dzieci 
w Szkole Cwiczeń przy Państw . S:min. Naucz., winni zgłosić się 
do zapisu z dziećmi do kancelarji Szk. Cwiczeń w dniach 27 i 28 kwiet­
nia r. b. 

Przy zapisie należy · przedłożyć metrykę urodz~nia i świa· 
dectwo szczepienia ospy. 

4) Rodzice lub opiekunowie dzieci, podlegających przymu­
sowi jeżeli pragn11 ks:t:tałcić je nie w publicznych szkołach pow­
szechnych, a w innych zakładach naukowych, czvniących zadość 
obowiązkowi szkolnemu, tak prywatnych jak i pań>twowych, albo 
tet w domu, powinni wnieść do Magistratu (Wydział Szkolny) 
odpowiednie pisemne zgłoszenie DO D~IA 27 KWIETNIA r. b. 

Dzieci, podlegające przymusowemu zapisowi, k1órych rodzi­
'cVub opiekunowie omawianych wyżej zgłoszeń nie wniosą, bę­
dą zapisane do szkół powsz. 
. 5) Rodzice lub opiekunowie dzieci, · podlegających prz,Ymu­

sowi, jeżeli pragną zwolnić je od obowiązku szkolneao z powo-
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du choroby fizycznej lub umysłowej, powinni wnieść do Magi-­
siratu odpowiednie pisemne zgłoszenie z dołączeniem świadectw• 
lekarskie20 DO DNIA 1-GO MAJA r. b. 
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6) Rodzice lub opiekunowie , nie stosujący się do · powyż· 

szych posianowień, będą karani ·- z mocy art. łl D~kretu o .obo­
wi11zku szkolnym• grzywną lub aresztem. 

7) Nauczanie w publicznych szkołach powszechnych jest 
bezpłatne. 

8) Druki wszys1kich wymienionych wyżej zgłoszeń można 
otrzymać w Wydziale Szkolnym codziennie od godz. IO-ej rano 
do I -ej w . Południe. 

Zgierz, w kwietniu 1933 r. 

I. Ullce: 
a) Chodniki i jezdnie ulic winny być należycie czysto ulrzy­

m wane przez zamiatanie i oczyszczane latem od godziny 6 ej 
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b) Prócz t~Q:o w ciągu dnia winny być usuwane z tychże 

chodników i . jezdni wszelkie gromadzące się tam śmieci, odpadki 
i nieczystości. 

c) Przed zamiataniem chodniki i jezdnie winny być skro­
pione woJą w takiej ilości, aby kurz nie wzbijał się przy zamia--
tani • • ' 

d) Rynsztoki winny być oczyszczone codziennie oraz 
najmniej raz na tydzień należycie zlane wapnem. 

-... 

fina~ 
poz. 
(Dz. 
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NI 3. - .J -. 
e) Miejsca postoju furmanek, doro.żek i t. p. winny być Statut o podatku miejskim od publicznych Hbaw, rozrywek 

4:0dziennie zmywane wodą i utrzymywane w naletytej czystości. I widowisk. 
I) W okresie letnim' cho:lniki i jezdnie powinny być pole- § 1. · 

•ane wodą dwa razy dziennie: rano przed zam:ataniem i w południe. Opodatkowaniu w sposób, przewidziany w § § 3 I +, pod-
. · li. D1led1IÓee. · · • le&l!ją w.szeJk.ie za~awy, urządzane w obr1:błe &miny, a w siczd&ól-

a) Ddedzińce winny być utrzymywane w bezwzglcdnej czy- ności nastcpujące rozrywki: - · 
stości. Powierzchnia po:iwórza winna być równą, bez zagłcbień 1) zabawy taneczne, kostjumowe i bale maskowe i t. p, 

• w których zatrzymywałaby się woda, tworząc kałuże. w kaidym 2) zabawy ludowe jak naprzykład karuzele, hdtawki, hipodrc»-
podwórzu wini~n być zbiornik na ś'mieci i odpadki w stanie sta- my, $trzelnice, aparaty do mie'tzenia sił, aparaty reproduk11j11C:e 
.tym szEzelnte zamykany. Nieczystości płynne j1k pomyje i t. p. ·mecheniczne utwory muzyczne i deklamacje, &ry. połączone z wy­
winny być wylewane do dołu kloacznego, w każdym zaś razie graną w pieniądzach lub przedmiotach, kolejki ameryka(ukie i t p. 

- nie wolno ich wylewać na śmieci zgromadzone w stanie słabym. 3) przedstawienia świetlne (kinomatoirrafy), teatry marjonetko· 
b) W kai:Jy .n :p:>dwó :zu winni być w dostatecznej liości we, przedstawienia cyrkowe, walki zapaśrlicze, variete, kabarety i t. p. 

-dobrze zb1do wane ustępy, za N He d :> uiytk~ zdatne, dobrze 4) wystawy i muzea z wyjąl.kiem tych wystaw i muzeów, któr.e 
-0świełlone oraz opairzone w d:>ty kloaczne szczelnie zamknięte. nie służą celów zarobkowych, panoramy, pokuy zwierząt tre-

c) ustcpy winny być zawsze czysto . utrzymywane. Pisuary sowanych, menaierje i I. p., 
{korytka) muszą mieć dobry Qclpływ do dołu kloacznego; zbudo- 5) zabawy sportowe, 
wane winny być szczelnie, aby ciecz nie prąci,Ckła na podłogę. 6J p~zeJstawienia teatralne, bilety, koncerty I wszelkie inne 
Ustcdy winny być jaknajdalej od studzien (20 -30 metrów) i mie- przchtawienia myzyczne, 
szkań ' położone. . . 7) odczyty, deklamacje i recytacje, 

d) Zawartość dołów kloacznych oraz śmietników winna byc 8) przedsiębiorstwa i instytucje, utrzymujące bilardy. 
-0prói:niona już przy ich napełnieniu do 3/ł ·pojemności, a opróż- § 2. 
Qianie winno sic o:ibywać ty1ko noc11, a najpóźniej do go:lz. 6-ej Wolae ołl opodatkowaala ••: 
nno za PoTiocą szczcln~ zamykanych beczek. 1) przed;tawieąia, które słutą wyłącznie nauczaniu· w zakła-

e) Na każdym pod .Yórzu winno się znajdować urządzenie dach'naukowych publicznych lub prywatnych, lub tet które z pozwo-
·40 trzepania i wietrzenia pościeli i t. p. lenia w ład z szkofoych urządzane są wyłącznie dla uczl)iów tych 

Obowi,zek dokładnego zadośćuczynienia powyższym prze- zakładów lub ich rodzin, 
„isom spoczywa w pierNszym rzędzie na dozorcach domów. Do 2) prieJnawienia z których do:hói przeznJcia sic wyłącznie 
flicb w pierwszej linji należf oczyszczenie chodnika, rynsztoków i bezpośrednio na cele dobroczynne, z góry określone, o ile 
1 połowy ulic na -prze;trzeni " O i po Niadającej .szerokoki frontu ~ ·Z.· niemi . nie są połączone zabiwy taneczne, 
4omu. Gizie stałych dozorców niema, obowiązek ten ciąży na 3) zabawy, które· słui.ą wyłątrnie dla: -rozwoju młodzieży. lub 
właś:icielu odnośnych nieruchomości wzgl. na osobach, którym też dla ćwiczeń cielesnych. Nie zwalnia się jednakie od podatku 
.administracja nad tymi objektami poruczoną została. • .biletów wstępu na takie zabawy sportowe, które połączone ~ 

. Ili. Denar. totalizatorem, 'zakładami lub tańcami, , 
a) Klatki schodowe winny być codziennie zamiecione oraz 4) zabawy, urządzane przez p Jjedyńcze o'so'>y w prywatnych 

przynajmniej raz na tydzień myte. mie>zkaniach oraz zabawy repreze1tacyjnc, urzą:lzane przez urzc-
b) Bramy, sienie, dziedzińce winny być takze codziennie dy publiczne, o ile nie pobiera- się wzamian zapłaty •!li na za-

starannie zamiecione. · bawę, ani też za trunki lub jedzenie. Pomieszczenie kfubowe 
c) W kamienicach wyż;zy>ch niż jednopiętrowe winny nic uważa się za prywatne, ·_ 

-w klatkach schodowych być spluwaczki z· wodą. 5) przed;tawienia teatralne, ko1certo Ne, oiczyty, d·eklam 1cje 
d) Klatka schodowa winna być dostatecznie oświetlona . i recytacje oraz przed;tawienia kin~m1to.?raf1cinc, przez władze 

państwowe urządzane, prowadzone lub wydatnie subsydjowane, 
Kle11hńeom 1abranla •lt: 6) wszcl~ie all)atorskic zawody sportowe, z wyjątkiem zawo-

a) wystawić W klatkach sshofo·Nych kubły ze śmieciami dów konnych/ 
zlewami; · . . · UWAO\: Pod amatorskicmi zawodami sportowemr rozumieć 

b) zanieczyszczać .klatki schodowe odpadkami domowemi, należy te zawo:ly, w których uczestniczą jeiynie omby, uprawi• 
plwocinami i wydalinami (także wydalinami zwierząt domowych); jące sport z zamiłowania w zwiąT.ku z te n nie otrzymujące ża­

c) wyrzucać śmiecie, wylewać pomyje przez okna lub drzwi dnych nagró:I pie1ięi:nych. Tych zawo:lów, 111 których jedna ze 
na dziedzińce i ulice; stron lub po;zczególne o;oby s~ zawo:lowcami, nie należy poJ-

d) zmiatać śmiecie z parapetów i balkonów n'a ulicę; ciągać pod pojęcie amatorskich zawodów sportowych. 
e) trzepać garderobc, met.ile, dywany i t. p. w oknach § 3. 

<>raz na balkonach zewnctr'znych; Pohtek oi rozrywek, wymienionych w § I, o ile do nii::b nie .. 
f) zabrania się zanieczyszczanip wydzielinamł lub wydalinami ma sto;owania § 2, pobiera sic w f.ormie podatku procento·Me­

-ulic placów i 011rodów publicznych, dziedzińców, sieni, parkanów go od ceny wykupionego biletu (podatek bileto NY) i w wypad­
oraz tych miejsc gdzie będą ostrzeżenia. kach, g y uczestnictwo w rozrywce nie je:;t uzależnione yłącz-

f. Utr17maJite1 b7dl'e, ll.onlt I alerosaeilnt mogą umiesz- nic oi wykupionych biletów wJtęDu, po:latc'( wymierza sic w 
<zać takowe tylko w specjalnie przeznaczonych na ten cel chle- spo;iób ryccałtowy w wysokości, nieDrzckraczaiącej zł. SO.- u 

· wach i oborach, a gnojówki winny być urządzane w dołach nie- każdy dzień wz&I. wieczór zabawy lub widowiska z u nglę:lnie­
przepuszczalnycli, a cOflainmiej gliną wylepionych i dostatecznem niem stawek, określonych w § l, i przypuuc:zaln~j Jiości. 
-0ddaleniu ·od studzicń. Zawartość &nojowników winna być wy-
·woion rzed godz. 6-tll rano.~~---· § 4. 

YI; Padlina wszelkich w. obrc te mi"'as=-ta="""p~~y~c~z~w=1~erz-ąr·1----,04atek-O-i-puhliczny.ch~y:wek i widowisk opła­
-winna być natychmiast usunicta. Właściciel pa.dłego zwierzęcia cają osoby, nabywające bilety wstępu na wszelkie widowiska 1 u­
lub właściciel gruntu, na którym padlina sie znajduje, winien bawy, wymienione § I, inkas.uje t<> zaś na rzecz miasta przeil-
o tem zawiadomić Magistrat w ciągu 24 l{odzin. sicbiorstwo wzglcJnic urządzający zabawę lub widowisko i ono · 

VII. ~ Gras 1 nlaka winny być wywotonc poza miasto (on) jest za po:latek odpowiedzialny (e), za co otrzymuje wyna-
na drol!i wskazane przez Maristrit. nagrojzcnie w wysokości 31

/ 0 zainkasowanych sum, 
Winni przekzoczenia niniejszych przepisów podlegną w d·ro- § 5. 

4zc admininistr1cyjnej karu do 3-ch micsiccy aresztu lub grzywny-' O każdej zabawie, -wymienionej w § 1, nale!y zawiadomić 
zł. 100.- wzl{lędnie llrzywny i 1rcsztu łącznie (D1. Ust. NI 6t, Mal{istrat najpóźniej na 2 dni przed przedstawiniem. O ile nie 
poz. 88 z 1920 r.). • można był& we wtddwyrn. czasie , ~awiadomić o zabawie, po-

--r--------------B~u!..!rm.!!'.."is~tr=.z_:(L-'=.L) ~J~a~n~Ś~w~le~r~c~1'.:.....I. nieważ termin zabawy nic był jeszc:« ustalony, wówczas należy 
-donieśc!""Malf·srratow· najpGtniej-w-ciącu-dwueh-dni-po-zaba.wi.._ ___ .....,~~:.... 

STATUT 
Na po:istawie art. 18 ustawy o tymc;zasowem uregu[owaniu 

finansów.. komu,ialnych (Dt. U. R. P. Nr. I06 -1932 roku 
poz. 884 (oraz § § 74-93 rozp. M. Spr. Wewn. z dn. 23 XI-I C)'·l2 r„ 
(Dz . . U. R. P. Nr. 113-1932 r. poz. 938) wprowadza · się na czas 

nieoiraniczony niniejszy 

Magistrat wydaje zaświadczenie zgło:izenia. 
Do zgłoszenia ol>owiązany jest zarówno przeił>ic'liorca 

wzgl. urządzający zabawę, jakotez właściciel lub dziarżawca, po; 
mieszczenia, w którem odbywa sic zabawa. _ 

N!agistrat może· dla zabaw, urządzanych przez poszczegól­
nycb ""przedsięb~rców, uznać · jednorazowe zgłoszenie za wy$tar­
·czające dla szeregu zabaw. 



- 4 .... 3, 

. .· . . § 6; o 61/,, z wyjątkiem filmów, posiadaj11cycb ocenę .Małowartościo-
Podalek oblicza się według ceny i liczby wydanych bile ów wy•, k\ó.re nie powodują żadnej zniżki. 

wstępu. Przy obliczaniu nie bierze się "' rachubę biletów, wyda- · § 8. 
11ych bezpłatnie; ilośt tych biletów wfnna być ws_z,akte z11óry Przy zgłoszeniu przedsh:!>1orca w1gl. uriądiaiący zabnę wl· 
ogłoszo'na ; cena, podana na bilecil', ~luiy za podstn e do wy· ·nien złoż)· ć w Magistracie birety, pr_zeznaczoiie do sprzedaży. 

miaru nnet wtedy, jeżeli bilet wydany został faktycznie po ce- Bilety muszą być zaopatrzone w numery bieżące, na1wę przed· 
nie niższej; natomiast w razie pobrania h oty wyższej od ceny, siębiorstwa (cy), termin, miejsce i rodzaj zabawy, jakoteż cen~ 

pódanej na bilecie, podatek oblicza się według tej faktycznie po- lub tet bezrłatność biletu, Magistrat zaopatruje bilety stemplem. 

~ianej kwoty. • ~ Magistrat może przy zgłoszeniu zażądać kaucji w wysokośc~ 
Pod ceną biletu wstępu 1ozumicć należy ogólną ilo§ć po- prznuszczalnego \\ply1rn podatkowego, również może Magistrat 

branej k1foty z ·wyjątkiem poda1ku. Opla eza katalogi lub pi ogra· czyn 'ć wyjątki od powyższych wymagali, dotyczących treści bilet..­

my_ "'lącza się do ceny biletu, o ile uczestnicy nie są dopus,iczeni i zaniechania ich stemplowania. 
do zabaw bez "'ykupienia kataloj!u lub programu. • ' § 9. 

§ 7. Przedsiębiorca wzgl. urządzający zabawę może zezwolić "1ł 

_Połlatek od pabllezn7t_b zabaw, rouprek I wldo11iek w7nvsl: udział w zabawie jedynie po okazaniu i skaSO\\aniu ostemplowa· 

1) 1 '/o. od stawek od gry w total iza:ora; nych biletów. Skasowane bilety uczesmicy zatrzymują i winn j 
2) IO°lo opła1y za wejście: na każde żądanie pokazywać dele atom Magistratu. Przedsiębior· 

a) na wszelkie przeds1awienia teatralne i występy o wyższej ca wzgl. urządzający zabawę obowiązany jest .przechowywae 'I 
wartości artystycznej, przez JO-dniowy okres czasu wszelk ie do\\ ody, dotyczące ilośd il 
• b) na koncerty, niepołączone z innemi atrakcjami, sprzedanych biletów i okazać je na każde żądanie Magistratu. ' 

c) do muzeów i na wystawy oraz na odczyty i pokazy, · § 10. 
d) na ślizgawki, O ile przędsięb'orca wzgl. urządzający zabawę narusza po-
e) na publiczne zabawy, roz1ywki i widowiska nie mające ce· stanowienia §§ 3 i 9 w ten sposób, że okoliczności miarodaj­

lów zarobkowych i . urządzane przez piawnie istniejące stowarzy· nych dla wyliczenia podatku nie można z pewnością ustalić, 

szenia .i kluby oraz na zawody konne; wówczas Magistrat może okieślić podatek 1ak, jak gdyby .wszystkie 

3) JO°lo od opłaty za \\ej ście: rozporządzalne miejsca zosta~y roz5pr;ec!ane po cen2ch z\lykłycD 
a) na farsę i opere lk ę, lub też ustalonycb przez Magistrat, w poszczel(ólnym \l)'padk 11> 
b) na zabawy taneczne, ogrocov.e i inne zabawy, roz1yv.ki według wyższego szacunku. Na us1a lony podatek Magistrat do­
widowisk·a, n'e połączone z a1rakqami 'o cha1ak terze kabare· ręczy formalne wezwanie płatn icze. 

towym; „. ~ „ ... : • ,. •. § ii. 

c) do cyrku, Podatek od bile1ów wstęru, zainkasowany przez przedsię-

d) na wyścigi konne'; I biorcę, winien być w płacony do Kasy Miej5kiej w przeciągli' 
4) !00°/0 od opiaty za wejke : dwuch dni po dniu zabawy. . 
do variete i kabaretów, § 12. , 

b) na imprezy sportowe za v. odowcóv. ; • ~ Odv.olanie w 5prawach wymiar u podati<u \\nos;ć należy 
5) od przedstaw i lń kinematogr<:f iczn)ch v.edług · nas 1 ępu jącego I w terminie i" trybie, przewidzianym w artykule 48' ustawy 

\\·yszczej!óln ienia; z dnia 11. VIII. - 1923 r. (Dz. U. R. P. N.r. 106· t.932 r. poz. 884) •. 
A. w Rezonie zimowym t. j. otl dnln I wrreśnla do 30 kwletnln: I § 13. 

. . . · l"' )„okoscpooa1kuo1• 1 \l) sokosc poda1ku I Nieuiszczony w terminie podaJek śc ' ąl(nięty będzie w drodze 
Kwa l1f ikaqa tilmu lilmó11 o iem polskim dla inni eh ft l111 ów przym usowej z doliczeniem kar za zwlokę i koszlów egzekucyj· 

a) Nieposiadając y oceny I 5°/, ceny b1le1u I 25°1o ceny biletti 1 nych wedłul( pos1 a nowicń uslav.y z dnia 31. VI I. 192-1 r. (Dz-

b) .Artys1yczny" 3! '• • • 20'/o • • U. R. !'. Nr· 73, poz. 72t), zmienionej częściowo rozporządze­
iem Prezydenta "Rzeczno5rolitej z dnia 17. V. 19.<7 r . CD;6. U. 

c) .Ksztalcą.i:y" 2•,. • • 10'/ , " • R p N 46 401) \' ' . b . . R d 
Ił. W sezonie Ir tnim ' t. j . otl dnia I m~ja do :n sle q 111i11 · · r. • poz.· · ' czasie o owiązy wania rozp. a Y 

v.·ymiar pcdaiku kt rr.una lnego cd pn edsiaw i eń k:r.cma tcgraficz : Min. z dnia 25. VI. 1932 r. o posl_i:powan iu egzekucyjnem władz 
.nych obniża sie o 'i.O' /. od ogólnej sumy prz)padającego podatku. ska1bowych 1Dz. U. R. P. Nr. 62, roz. : SO) koszty egztkucyjne 

c. jeże li w cza5ie jfll nci;o• pizedsiaw irnia 5 ą wyświeJlane pobierane będą według przepisów tegoż rozpor1ądzen ia. · 

dwa lub wiecej fi lmów o różrej 5kali poda1~owej. 10 podaJek § 14· 
.oblicza się według nasJępując)'ch za!ad: · Wyk rocze nia przeciwko przepisom o \\ ymiarze i poborze 

a) gdy wyśw iei lane są filrr.y 0 różnym rreJrażu, podaJek wy· podatku rodlegaj ą karze do v. ysokości 245,9 zł . o ile wykrocze­

mjeru się w/g stawki pod'a1k owej dla f!l rru o największym metrażu, nie nie jest karalne \\-jg ·art. 62- 65 ustawy z dn. t 1. VIII. 1923 r-

b) gdy wyświet lare 5ą filmy o równ,111 metrażu , pocfatek wy- (Dz. U.· R. P. Nr. 106 - 1932 roz. 883). • 

·m ierza 's; ę w/g stawki podatkowej dla f il m~ . od k tórego stawka • § 15· 
podatkowa jest n i ższa . Statut niniejszy · wchodzi w życ i e po zatwierdzeniu przez. 

o. Filmy 0 tern. atach polskich, 0 ile zosianą ozn aczone władz ę nadzorczą i ogłoszen i u w GaHcie Zg!eiskicj w dn. l kw iet· 
nia 1933 r. · · 

"Stampilą .krótkomeirażowy• i jeżeli tedą ' \\) Św ietlane jako do- Burmistrz(-) Jan Świerca_ 
dafki do programu zasadniczego przy innych filmach, nieposia-
"dających stampili • Temat polski" \lpl ywają na obniżenie ogólnej Stalut zatwierdiony został bez zmian decyzją Wydz ! ału Po· 

·sumy obilczonego podatku korr.unalnego, nieme os•/,, dźw iękowe wiato\\ ego Sejmiku Łódzk i ego z dni'!.10 marca 1933 rok ~. 

o 10'/0 , o ile zaś 5ą one nadto oznaczone stam ilą .Arlystyczny• 
-----1Jub • sz.1ał"ą" • niE.me ... iLJ.Q!,'0~ kowe o 20• . Ogłoszenie . , 

, E. Fil my po si a da ją ce stamp i l ę • K r:::ójt ~~o::m=e1;;-r ~azi':· o-:!:w~y::;.,.....r~e:::m::--:a"t+--IE-lek-1·r·&W-Ailł--hgie-~sl<a-Spó~a-.Ak.cyfmL!=.Oliaje_d.o....wiaJ"'-"':...+i.-
polsk i" j eś li równooernie 5ą oznaczone sta mpilą .Reklamo\\y" mości swym P. T. odb'OJCOm, że w myśl up1awomocnionego 
nie wpływają na obniżenie podatku. . przez Minisier$iw Ó - Przemysłu i Handlu -oriecienia ~o.misj i Roz-

,F. Od . llłml)w, poslad11jąc;rrh dawne oceny, 11odatek pobierany jemczej z dn ia t2. lutego 1933 1oku (p i ~rr.o Ministe1s1 v.a z· dnia 
, . . będzie: 13 marca 11133 r. L. E. XX - 57 (16) zasadnicze ceny energji 

a) od filmów, posiadających oceny .Małowar1ościowy• i .Roz- elek1rycznej w ynosią z ważnością od dnia 1 lis1opada 1932 r.: 

rywkowy• - w/f!. no1m, us1alonych w niniejszr'!l 5tatucie dla za I kilowatogodzine dla światła .. 87,8 gr. 

łilmów n ieposiadająq eh oceny, · • I · • s i ł y . . . 34,3 • • 

1b) od filmów, posiadających oceny: "Dobry roz1ywkowy• • I • • ośw. ulic . · . 3 ,8 • 

·.Artystyczny• i . O ·.,.yższej ·wartości · Anystycznej" - wedlug Od P,Ov.yższych cen zasadniczych świa1ła i sily udzielarie 

-----łl-Or stalOJJ.Y. w n·nie'sz 1m statucie dla !drr.ów, posiadających będą raba1y .iu.ze dziane w §§ 16 i t7 umowy koncl!syjnej , 

ocenę : .Artys1yczny•, ....,"'kl · l · k. · • ftk 
c) od filmów, posiadających oceny: • Hi si OJ yczny", Krajoznaw- ttzf~ ••• rawnr. gim 11r;-.p:- • 

czy• i „ Naukowy• według norm ustalonych w niniejszem statu· z · 1 J t · p U p p v.. 50·0 
cie dla .filmów, · posiada jących oćeny .Ksztalcąc ·y", agrnr:1a (' g JTIWl'Jll • • • • ~w O 

d) filmy krótkometrażo\\·e o tematach polskich, o ile będą .,.y. na nazwisko Dob1yslak ll~le11y. 

świetlane jako do!latki do prog1amu zasadniczego przy innych 
filmach, nieposiadających stampili • Temat polski", wpływają na 
obniżen ie ogólnej sumy obliczonego podatku komunalnego 

Maalstrat. 

Z11 gi nęła . ]('g'it3 m1u.'ja P. U. P. P. M 3991 
na n~zw1sko Kelera ł:u geJJjusza. 

Druk M. Nowicki w Ziierzu . 
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